C mitido por la SEMARNAT y con el Registro de veriñceción, pago de derechos, descargo y validación por -.; f � 2Qtc5 Boulevard el Pi 1!a No l Col Tecamachalco Naucal ande Juarez C P 53950 Estado de México Tel 55 55898550 ext 19877 Un ' .� /... \ La Mujer . Indígena Se sanciona con una MULTA por la canlldad de S 4 811.00 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 50/100 M.N.). 

Oficina de Representación de Protección Ambiental y Gestión Territorial 
de la Procuraduría Federal de Protección al Ambiente 

en la Zona Metropolitana del Valle de México, 
Subdirección Jurídica 

INSPECCIONADO: 
EXP. ADMTVO.

[...]

un término de QUINCE DIAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA LEGAL 
NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO. 

Boulevard el P1P1la No 1 Col Tecamochaloo Naucalpa� de Juarez C P 53950 Estado de México Tel (55) 55898550 ext 19877 

Se sanciona con una MULTA por la cantidad de S 4, 811.00 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 50/100 M.N.). 

2) , clAhP.rA oxhihir LA DOCUMENTACIÓN 
DEBIDAMENTE COTE.JADA CON SU ORIGINAL DEL CERTIFICADO CITES DE 
IMPORTACIÓN EMITIDO POR LA SEMARNAT ACTUALIZADO. pArn la lmpor1acíón del 
siguionto ojomplnr: 

CA TIDA NOMBRe NOMBRI! $1!)(0 NOM-059· CITI!

[...]

Administrativo, de aplicación supletoria en los procedimientos administrativos federales, se procede a imponer 
a la inspeccionada las siguientes sanciones administrativas: 

1. Con fundamento en los artículos 123 fracción 11 y 127 fracción 11 de la Ley General de Vida Silvestre, 
se le impone una MULTA global por la cantidad 
de: $4, 811.00(CUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 50/100 M.N.), equivalente a 50 veces 
la Unidad de Medida y Actualización, de conformidad con el DECRETO por el que se declara 
reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo, que como valor diario correspondía a

[...]

Publicado en el Diario Oficial de la Federación en fecha diez de enero de dos mil veintidós. 

¡: > �f · n 2 Q � 5 Boutevard el Pi 1la f,(o I ol Tecamacha'co Naucal ande Juárez C P 53950 Estado de México Tel 55 55898550 ext 19877 

1 •• l .� '\ La ty1uJer 
......,,.., · Indígena Se sanciona con una MULTA por la cantidad de S 4 811.00 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 50/100 M.N.). 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA: 183/2025 

Por la comisión de las infracciones X, XXII, XXIV de la Ley General de Vida Silvestre y fundamento 
en el artículo 123 fracción VII de la Ley General de Vida Silvestre, se ordena el decomiso del siguiente